Soproni városi levéltár, Causae civiles fasc. 22. nr. 328. 59—60. sorszámok.

Ivretű papíros, melynek vízjegye: ágaskodó hímszarvas, a szöveg alatt ovális alakú fődött hercegi címerpecséttel.

320.

1750. július 17. Bécs. Mária Terézia királynő felszólítja a m. kir. helytartó-tanácsot, hogy a csatolt 4 db. mellékletben foglaltak megszívlelésével miként lehetne Morvaországból Magyarországra kivándorolt zsidók kérvényét teljesíteni anélkül, hogy az Morvaországra és a kincstárra hátrányos lenne, az erre vonatkozó véleményüket terjesszék fel.

Maria Theresia etc.

Reverendi etc. Nomine judaeorum in praefato regno nostro Hungariae, signanter comitatu Nittriensi degentium, ortum attamen ex vicino marhionatu Moraviae ducentium, sub finem anni praeteriti quemadmodum fidelitibus vestris, uti earundem ad nos sub 16. Septembris anni praeteriti relatio meminit, ita nobis quoque medio cancellariae nostrae regiae aulico Hungariae repraesentatum fuisse, quod quamvis iidem judaei ante decem, viginti et respective triginta annos Moravia egressi et in attacto Hungariae comitatu mansionem suam figentes nullum amplius e Moravia commodum participant, nihilominus tamen in recognitionem dominii Moravici in eos praehabiti medietatem quanti, quod caetus et societas eorum dominio terrestriali singulis annis pendere consuevit in florenis quippe 850 ad praesens usque accurate persolvant et in futurum etiam solvere velint, quamvis praeterea iidem judaei in regno Hungariae tam quantum contributionale, quam et privatorum dominiorum, in quibus resident, census ac quod amplius, ex neo-imposito extraordinario quanto tolerantiali judaeis in Hungaria degentibus in florenis viginti mille imposito obtingens eorum ex bis mille nongentis florenis constans actualiter dependant. His tamen non obstantibus recenter ad supportandum quoque praectactum quantum extraordinarium, quod noviter judaeis, quemadmodum in praefato nostro Hungariae regno, ita etiam in dicto marchionatu Moraviae impositum est ad caetum et communitatem praefatorum judaeorum Moravicum sub comminatione violentae in Moraviam reductionis, adigantur. Atque hinc eosdem judaeos supplicuisse nobis, quatenus in praecedaneo antiquo pensionum usu conserventur. Hac praemissorum judaeorum repraesentatione penes solitum correspondentiale insinuatam per memoratam cancellariam nostram regiam

aulico Hungaricam fine ponendi remedii cum directorio nostro in publicis et cameralibus ditiones nostras haereditarias Germanicas concernentibus constituto communicata existente idem directorium collectis praevie medio repraesentationis Moravicae a districtuum Moraviae capitaneis eatenus informationibus tandem hic in copia sub nr. 1 adnexum protocollum nobis pro suprema deliberatione exhibuit. Quo cum cancellario nostro regio aulico Hungarico fine depromendi eatenus ex parte praelibatae cancellariae nostrae regiae aulico Hungaricae sensus communicato demum per eandem cancellariam haec, quae aequae in copia sub nr. 2-o adnectitur, data est nobis nota. Postquam vero haec quoque per nos memorato directorio communicata fuisset, tandem idem directorium collectis desuper, uti prius Moravicum districtuum informationibus, hic pariter in copia sub nr. 3. acclusum protocollum extractum pro suprema decisione nobis exhibuit.